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Njoftim publik
NE Komun€n e Prishtines eshte dor6zuar kdrkesa nr. 05 nr. 350102-62240120 dt.23.03.2020, e aplikuesi/pronari
Driton Gashi, nga Kolovica, Prishtine, permes sd cilEs k€rkohet t0 pdrcaktohen kritere tE caktuara pEr nd€rtimin
e dy nd€rtesave individuale banimore / sht€pive familjare, me etazhitet B+P+1, n€ parcelen kadastrale nr. 871-
5, ZK. Kolovic0, n€ kuad6r t€ Planit Zhvillimor Urban.
Komentet lidhur me k€t€ propozim duhet tE dorezohen nga data 24.09.2020 deri mE 28.09.2020, nE E-mail

N€ baz€ te Udh0zimit administrativ 0612017, dt.23.05.2017, pEr caktimin e procedurave pEr pErgatiden dhe

shqyrtimin e kerkesave pEr kushte ndertimore, leje nd0rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin6 I dhe II te ndertimeve,
neni 13, paragrafbt 2 dhe 3, brenda dy diteve ve, do t€ vendosen nE ueb-faqen e Komun€s, si
dhe brenda 5 dit0ve nga pErfundimi i do te oliojd pergiigie me shkrim dhe p€rgjigja
njdherdsh do t€ publikohet ne ueb-faqe te
Ne te gjitha komentet tuaja duhet t€, m€ larte.

adresdn: urbanizminrish ov.net
Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te
tokds:

Dy nddrtesave individuale banimore / shtepive
familjare, me etazhitet B+P+l

b. Vija rregulluese+ Kufiri i parcelds kadastrale / Rruga publike

c. Vija ndertimore 7.5 m' nga vija rregulluese

d. Lartdsia e lejuar ne proporcion me distancEn nga
kufiite e parcel€s kadastrale p6rgiate rruges publike 10.28 m' / mrgEn publike

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancen nga
kufijte an€sore dhe te pasmE tE parcel€s kadastrale.

7.80 m' / min.5.0m'-veri
7.80 m'/min. 7.6 m'-lindje

6.70 m'/min. 1.0 m'-perendim

7.80 m' / min.3.5m'-veri
7.80 m'/min. 4.5 m'-lindje

6.70 m'/min.5.0 m'-
per6ndim

f. Perqindja e siperfaqes ndertuese ne proporcion me
siperfaqen e parceles kadastrale (ISHP)

Sipas PZHU-se0.2(20%) - 0.3 (30%)

22.40% - e propozuar 2l .61% - e propozuar

g. P€rqindja e sip€rfaqes bruto ndertuese mbi toke nE

proporcion me sip6rfaqen e parcelds kadastrale
(ISPN)

Sipas PZHU-se 0.6 (60%) - 0.8 (80%)

43.15% - e propozuar 41.62% - e propozuar

h. Perqindja e sip€rfaqes s0 gielberuar ne proporcion
me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ) 40% e lejuar

i. Perqindja e sipdrfaqes se p€rdorshme nentok€sore
nE proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale
(rsHN)

60oh e lejuar

Numri i hapesirave per vendparkime te automieteve Minimum l-VP p€r nie niesibanimi

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje tE pakufizuar n€ rrugE publike dhe infrastruktur€ publike?

Po- E Jo- tr Nukaplikohet- tr
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje te mjedisit apo zhurm6 md td madhe sesa zona pdrreth?

Po-[ Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A €sht€ ndonj E nga punet ndertimore nE zona t€ mbrojtura , zona td veganta ose zona te veganta tE mbrojtura?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-! Sqaro:
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Ndnshkrimi iZvfiarit:

Komuna e Pnshtines Drejtoda e Urbmizmit
Adresa: r. "Radovm Zogoviq" m. l, 10000, Prishtind-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiurishtine(@rks-gor
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